
LEGISLATIVO MUN]CIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No

.t _-_-_-_-_-

CONTA

CÀMARÀ MUNICTPAL DE SARAND I
0101 01 031 0100 200r 3390 1414010000

_31iitT _Y_:11: _ _:::Y:::_:Ii:_ __-_ _ _

-------+
P À G íE - E

RECIBO
Recebi (ernos ) da Camara
do, o valor desta guia.

EE A2/09/20L9

472321

ChequeDSN14132

En Ã2/09/ 019

RIGUES

supra cita-

D ocument o

t)1 0

----------+
------------+CTedoI: AIRTON ORTIZ

CPE...: 003,'7LL.260.O2
Codigo:

348,50
(TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS * * * * * i * * * * * * * * * * * * * * * *****************************************************************************)

Referente ao pagamento final do empenho 52 9. 0 de 26/OB/2019.

+

I

+

+----------
DO ESTADO DO RS Doc.: 115591

--------------+
LEGTSLATIVO MUN]CfPIO SARAND I

Tesoureiro

Àtesto o pagamento
dêste documento

Em 02/09/2019

Bco: 99.0 BANCO

Àtesto o pagamento
destê documento

Í,m A2 / a9 / 20t9

Tesoureíro

r§'*- qÊ§-
' AssinqEura

VISTO

V] STO

CONTA

CAMARÀ MUN]CIPAL DE SARAND I
0101 01 03r. 010 0 2001 33 90 930L030000

_tYT11_l3i_:::__::::i::_:lYi:_______

GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO
+---------- ------+

No.012328
+_______________ --------+

PAGUE

RECIBO
da Camara supra c j-tâ-

dêsta guia.
En 02 / 0912019

Em
SE
019

ODRI GUE S

Credor: AIRTON ORTIZ
CPF...: 003.7LL.260.02

( SETECENTOS REAIS* * * * * * * r. * * * * *:,. * rí *:r. * rí r. )k:k'r. r.:k *:k * * r. * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
J.****rk*)t*****rír.J.*)k*)k******x***:t:k:tr.*r.r.J.***********************)t**************)

Referente ao pagamento totaf do empenho s3s. s de 21 /08/2A19.

--------------+

Codigo: ar1 a

Va]or: 700,00

Recebi (emos )
do, o valor

leco, Doc. : 11558 
|

99.0 BANCO DO ESTADO DO RS

ASS

ChequeDSN14132

D o cument o

/ 20L9

ALEX

ALEX



99.560.000 ESPECIE EMPENHO: 
I

EMPENHO REGULAR 
]CNPJ-ME: 90 161 179/00A1 10 rET,.: 33615600

CPE: 003 lIL 260/02

CODIGO. . : 42L/9
C]DADE: SARANDI

TELEFONE:

lnueursrcao s I enocrsso: lr,rcrracao: /0000lNAo sn eer,rca 1us I

ORGAO : 0 1 CAI.4ARA MUNI C IPAL DE SARAND I CpRV :
PROJETO/ATIVIDADE: O1O1 O1 031 OlOO 2OO1 MÀNUTENCAO SERV I,EGISLATIVOS
NATUREZÀ DESPESA: 3390 93 01 03 OO OO INDEN]Z.POR LOCACAO VE]CUL.SERVI 884/2
RECT'RSO: 1. RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

LEGISLATIVO MUNICIPIO SÀRANDI

SÀRÀND I

CREDOR. . : AIRTON ORTIZ
ENDERECO: VILA ESPERÀNCA 365

DESDOBRAMENTO:
CLÀSSIFlCACAO:
COMPR/CONVEN . :

DESLOCÀMENTO À P.ALEGRE DE 27 A 30
AGOSTO P/PART]CIPAR DE AUDIENCIAS
E CURSO. CFE ART.4, I RES.OL/T] . 700,0000 700,00

BASE LEGAL: o-NSA (Nao se apficâ)
DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Incfus . FPgt.

DATA
21 / 08 / 20L9

SALDO ANTERIOR
25 . 840 ,21

VALOR DO EMPENHO
700,00

RS 99.560.000

SALDO DA VERBA
25.)-40,2'l

Quantid. lUn. lEspecificacao Produto ou Servico ]ereco Unitariô | Valor Total-

I
Car.Pec.: 000 Desconto: o,oo lrorar, :> 700,00

Declaro que recebi e
conferi os mat. /serv
En 

-/-/-
RESP . LIQU]

ORDENADO

Resp. da Contabil.

Ejm _/

RECIBO
Recebi da Camara SUPRÀ CITÀDO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel- quitacao.

Em 

-/-/-
AS S INATURA DÔC:

Banco:

RUBEN VA I4ART

Atesto o pagamento
deste documento
_/_/_

N. cheque: N. conta:

+----------
Contabilidade

/ ot8tív



Estado do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

neoursrçÃo DE DESLocAMENTo oe veicuuo eARlcULAR N" 03s/20i9

DOTAçÃO:884/2

VEREADORAIRTON ORTIZ

Através deste, o Vereador Airton Ortiz, requer indenização, tendo em vista a utilização de

veículo particular a serviço da Câmara Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar,

em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolução n.o 002, de

30-09-2002, promulgada e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteraçÕes decorrentes de

plenário, o qual utilizará o veículo Placa MEHÍ Fg9, no período de 27 a 30 ,08120í9

Ressarcimento de despesas com utilizaçáo de veículos Particular, CFE estabelecido pelo

ART.4, lNC. l, da Resolução0112017. no valor de R$700,00(setecentos Reais).

MOTIVO DA VIAGEM:

Audiência na Sec. de Obras do Estado.

Audiência na Sec. Regula@o Fundiária do Estado

Curso lnlegis.

Assembleia Legislativa.

Sarandi/RS, 26 de Agosto de 2019.

a

a

a

a

,Z n \, .-lN
P AIRTOIüORTIZ

Vereador

Alex Antônio Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Sarandi/RS

CONTROLADOR

ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre - Porto Alegre a Sarandi
PERCORRER:



luora rn EMPENHo N. 529/OLEGISLATIVO MUNICIPIO SARÀND ]
SARÀNDI 99.560.000
CNPJ-MF: 90 161 119/00A1 10 TEL.: 33615600

DESDOBRÀMENTO:
CLASSIEICÀCAO:
COMPR/CONVEN . :

ESPtrCIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

BASE LEGAL: o-NSÀ (Nao sê aplica)
DESP.FUNC.: 1-Inden.Nao Inclus. FPgt .

CPF: 003 7LI 260/02

CODIGO..: 42t/9

lneeursrceo t lenocrsso: llrcrreceo' /oo0olNAo sE ApLrcA (NS 
I

CREDOR. . : AIRTON ORTIZ
ENDERECO: VI1,4 ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI

TELEFONE :

RS 99.560.000

ORGAO: O]. CAMARA MUNTCIPÀL DE SARÀNDI CpRV:
PROJETO/ÀTIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LÍVRE

3, s00 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 27 A 30
AGOSTO/i9 P/PARTICIPAR DE ÀUDIEN-
CIA NA SEC . OBRAS, SEC.REG.FUNDIÀRIA
CURSO NA INLEGIS E AUD.NA ASSEM-
BI,EIA LEG] SLATIVA. 331-,0000 1.1s8,s0

NAO SE APLICA (

ouantid. JUn. lEspecifjcacao Produto ou Servico lereco Unirariol VaIor Toral

Car.Pec.: 000 Desconto: 0,00 TOTAL => 1.158,50 
I

DATA
26/08/20L9

SAIDO ANTERIOR
-)' O?? OO

VALOR DO EMPENHO
1.158,50

SÀLDO DA VERBA
3r.675,48

Decfaro que recebl e
conferi os mat.,/serw

Em 

-/-/-
RESP . LIQUIDACAO

Resp. da Contabil

Em 

-/-i"!:'@

RECIBO
Recebi da Camara SUPRÀ CITADO
o valor deste empenho, pelo quê
dou plena e irrevogavel qultacao.

En 

-/-/ 

_

AS S I NATURAÀtesto o pagamentô
destê documento
_/_/_

MART

Doc:

Banco:

r-
Cont abi

N. cheque: N. conta:

DESPESÀ



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

DO VEREADOR:

NOME: ATRTON ORTIZ-COOIGO: lZt-g
ootnçÃo: +z+.s

QUE SEAFASTAnÁ tO penÍOOO DÉ:27 a 30 de asosro de 2019.

VALOR DA DÉRn: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pemoite)

QUANTIDADE DE DÉRnS: 1 Diária (c/ pernoite)e 'l(s/ pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 1. 158,50 
-70olo 

DO VALOR: R$ 810,00

F-OTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto AIegre/RS - PoÉo Alegre/RS a

Sarandi/RS

MOTIVO DAVIAGEM:

I Audiência na Cc;. d;31.:: i: l;l;-l:.
lAudiência na Sec. Regulação Fundiária do Estado

t) Curso lnlegis.

OAssembleia Legislativa.

Sarandi/RS, 26 de Agosto de 20í9.

DE DÉR|A NO 071/2019

SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADOA EIIIIPENHAR EM NCITE

Alex Antônio



Estado do Rio Grunde do Sul

Palácio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE'RS

DIAS 27 A 30 DE AGOSTO DE 2Oí9

VEREADORAIRTON ORTIZ

VEREADOR ERNI TACIEL DA SILVA

No dia 27 de agosto de 2019, com saída de Sarandi às 09:30 min viajamos a Porto

Alegre/RS.

No dia 27 estivemos na Secretaria da Obras e também na Sec. da Regularização

Fundiária do Estado, para tratar assuntos do interesses do nosso município.

No dia 28 estivemos:

Na INLEGIS: participando do curso sobre o tema: Novos julgados do tribunal de justiça

do Estado do Rio Grande do Sul e do supremo tribunal federal sobre a competência

legislativa dos municípios. A programaçáo durante o curso foi a seguinte:

. Temas que só podem ser legislado pela união.

. Temas que podem ser legislado pelos municípios-

. OrientaçÕes dos órgãos de fiscalizaçâo e controle.

. Estudo de casos de negativa de executoriedade de leis municipais pelo TCURS.

. Recentes decisões do TCE/RS quais temas podêrâo acarretar o julgamento pela

irregularidade das contas dos gestores do poder executÍvo e do poder legislativo.

Entendemos que nossa viagem a Porto Alegre foi êxtremamente satisfatória.

Retornamos a SarandilRS no dia 30 de agosto de 2019, com chegada as 17 h.

Assinamos o presente relatório, eu, Erni Maciel da Silva (Vereador), Airton Ortiz

(Vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS,O2 de setembro de 2019., í,."'
VER. ERNI ilIACIEL DA SILVA

Câmara de Yereadores de Sarandi - RS

Bancada do PDT.
âr.:-., CJdj

VEH-ATRIõN ORTIZ.

1" secÍetário



Estado do Rio Grande do Sul

Palácio Naum Grossi

Of. CMS n" 26612019

ExcelentÍssimo Senhor

Eduardo Figuêiredo Cavalheiro Leite

MD. Gôvernado de Estado

PoÉoAlegreJRS

Sarandi, 21 de Agosto de 2019.

Senhor Governador:

Pelo presente, informo a Vossa Excelência gue na Sessáo

Ordinária do dia 19 de Agosto de 20í9, foi delibêrâda e aprovada a illoção de Apoio ao

40." Núcleo do CPERS, c demais Núcleos e ao CPERS do Estado, lnÍormamos que a

Câmara Municipal de Sarandi referendou de forma unânime a pauta de reivindicâçáo dos

Professores contratados do Estado do Rio Grande do Sul, entendendo que a ação do

Govemo frente aos @ntratos emergenciais vai impaciar de Íorma extrêmamente nêgativa

na educaçáo no nosso Estado, haja vista que mais de 1A (39%) dos professores em sala

de aula hoje, sâo de contratados emergenciais.

Estamos rogando a Vossa Exceiéncia a revisão da novâ

política adotada pelo seu govemo, pois entendemos que os professores contratados

estarão fadados a perder seus trabalhos, sendo que os sêrviços de excelência prestados

à Educação estâo prestes a deixar de existir.

Somos apoiadores a náo permitir que seu govemo, através da

Educação, dê continuidadê ao plãno dê desmantêlâmênto do ensino em

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Sendo' o que tinha para o momento

compreensáo ê subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

--_)

rl t
YO

Secretaria da

.,,nosso Estado-

L''
(r,L

t
lr

ARCrÍVU E ltCrIOCOI.o :TTG§TXÁDO i

o". J3 ,o8 ,J9 i

o*^-L- 11Ít^ --D1:-^.-^ *^

ntamos com vossâ



-:'.1i.'i-r ,:ir', ii: .i ;i'r' t, :"'..;i;c1';111 1.4 "li;ti

üâsxla§"m de &/er"ea glq'e de §mrmãedi - ffi.§

t')':., -r<r
vER, arRToN alRtrz

1o Secretário

r.lrY.-; llc,--
vÉR.. DEN!S€GELAr,|

BâNCEdâ dO PDT

Líder - Baúcâda d0 PT

Lídêr da Bancâda do PP Líder dâ Bâncâdâ do PDT

á.,.*
VER ERTII ACIEL OASI-VA

Bancada do PDT

DE.JE§US

Assessof Eep- Eduardo Loureiro

§êcretário de Educaçãs

TJER,

E"',,!liEi-{Lli!G

J_",
VER. GLAUDINOR ALBERTO LORINI



EsÍqdo d.o Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of. CMS n" 26712O19

Assembleia Legislativa
Porto Alegre/RS

Ofícios de
encaminhado por
estaduais do RS.

Protocolo de Recebimento

igual teor, conforme cópia em anexo,
esta Câmara de Vereadores, aos deputados

Sarandi, 21 de Agosto de 2019

Dep. Eduardo Loureirg



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Senhor(a) Deputado(a):

Pelo presente, informo a Vossa Excelência que na Sessão

Ordinária do dia 19 de Agosto de 20í9, foi deliberada e aprovada a Moção de Apoio ao

40.o Núcleo do CPERS, os demais Núcleos e ao CPERS do Estado, a Câmara

Municipal de Sarandi rêferendou de forma unânime a pautâ de reivindicação dos

Professores contratados do Estado do Rio Grande do Sul, entendendo que a ação do

Govemo frente aos contratos emergenciais vai impactar de forma extremamente negativa

na educação no nosso Esiado, haja vista que mais de 1/3 (39%) dos professores em sala

de aula hoje, sáo dê contratados emeÍgenciais.

Estamos rogando a Vossa Excelência a intervenÉo de apoio

aos CPERS- Centro de Professores do Estado do Rio Grande do Sul, em face da nova

política adotada pelo Secretaria de Educaçâo e do Governo do Estado, cujos professores

contratados estarão fadados a perder seus trabalhos; sendo que os serviços de

excelência prestados à Educação estão prestes a deixar de existir.

Somos apoiadores a não permitir que o Governo do Estado,

através da Secretaria de Educaçáo de continuidadê ao plano de desmantelamenio do

ensino em nosso Estado.

Sendo o que tinha para o momento, conlamos com o apoio

do(a) Nobre Deputado(a) subscrevemo-nos.

tu Atenciosâmentê



Estuclo do Rio Grande do Sul

VER. ALEX
Presidente

Líder da Bancada do PP

1o Secretário

tu:
vER. PflJíO JOSÉ COLLET

Bance{a do PP

{U
0,ü«)

VER!. NoRMA§GHU EI,IERUNG

Bancada do PP

, 

t] 
..^^ \ G.--

VÉF. DEi{9E GELAIN

Bâncadã dô PDT

eár"
VER. CLAUDINORALBERTO LORINI

Líder - Bancada do PT

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Paláeio Naum Grossi

'-:kr C).\
R. AIRTON ORTE

de Sarandi/RS

Bancada do PDT

Bancada do

PAULO RODOLFO VICARI KASPER

Secretário dê Educação

l-íder da Bancada do PDT

11 *n
VER. ERNI ÍTíACIEL DA SILVA

DE JESUS

Dep. Eduardo Loureiro

DE AZEREDO
VER.



wt:?:,"#iH
Gabinete Deputado EDUARDO LOUREIRO

DECLARAçÃO No 218t19

Declaramos para o Vereador Aifton Ortiz

do Município de Sarand do Deputado Eduardo

Loureiro, no dia 28 de solicitar apoio para a

Estadonúcleos do

Porto Alegre, 28 de agosto de 2019.

Assessorà Parlamentar

Assembleiâ Legislativa do Estado do Rio Grândê do Sul - Praça Marechal Deodoro. í01



ITA LANCHES
CNPJ: 02 620.119/0001-92 JS & AS LANCHES LTDA

AV SALGADÔ FiLHO 105 CENTRO. PORÍOALEGRE. RS

9001 0-221 Fone; (51 )321 2-595x l.É : 09612i 42597
DOCUll1ÉNTOÁÜXlLlÁR OÁ lloTA FiSCÁL DE CONSUHIo0F ELEIâONICÂ

# cód DesüriÇão Otd Un VlUnit. Vl Total
OOI 2 PRÂTO TÊITO

20,00
001

20,00
Valor Pago

20,00
Consultc pela châve de Acesso em

',/1M4 /. sefaz rs.gov br/nfcelconsulta
4319 0802 62C1 1900 ú192 6500 1000 0034 051S 9366 29.10

CONSUMIOOR CPF: 003.7 11.260-02
Ao cONSUltllOOR

NFC-e n'000003405 Sérle 001 29/08,'?0i9 19:11:58
Protocolo de Altorizaçâor 1431 gl 

1 80648453
Data de Autorização 29/08/201 I 1 9:41 r59

j. uN x 2o,0oo
OtD, ÍOTÀL OE ITENS
VALOR TOTAL RS

FORITIA DE PAGAMENTO
Dinhêiro

Trib Aprox RS 0,84 Fêdêral ê RS3.ô Estadual
Fontêr IBPÍ/FECOMERCIO RS 5,q16F8

Corltrolê: 3463
UsuáriorADtIll'J

,rrso,l Slsemás Comsrcia,s - ( 51) 3626-69A0 - \itu/\41.êc.rtsótt..oô bt

Restaurante Vida
CNPJ: 07.ô27 050/0001-42 Resrâlrânte Viva Sempíe LTDA

Rua Ge.onimo Coêlho. 298 Ceniro - Porio Alêgrê - RS
90010-240 Fone: (51)3221-4175 l.E I 096/310i080

DOCU'IEN'OEXIÚÀN OA NOIÀ FISê^L DE êONàUMIDOR ELÉÍROI1ICÁ

# Cód DescÍi9ão Qtd Un Vt UDit, VtTotàt
001 313 REFRIGERANTE 5,00

s,00

16 ,00
002

21,00
Valor Pago

21.00
Consulte pela Chave dê Aaes6o en1

\r\.r,Í/ Seíaz rS gov llrlnfce/consuita
4319 0807 6270 5000 014? 6609-1000.00a4 i010 000a 410?

cONSUMiOOR CpFr 003.t11.260-t)2
NFC-e n'000008410 Série 001 28/0§/201S 11:55is5

Êrolocolo de Autonzãção: 143191 1 721 73434
Data de ALrtorização 28100/201S 11:ig S7

Tributos Totais lncidentes(t"ei Federat Í2.74il12): R9 t,S4
Ágll Cóhaqcié aoít*at

92.021.3b,t/0úürú7 LRI§]:|iRU5 5rJtú5 E LÊNLhtS L.TüÊ

ÊrJ B0RGÊS DE tltmmm 664 tflrTR0 PoflTo ft.EffiE-RS

hcuiHrfu nJxrliôr dô floid FiÍal d€ lmsulnido' Eletrônicô

1 UN X 5,00
002 314 ALr.4 SEG/SEX 16,001 uN x 16,00
ATD, TÔTAL DE ITENS
VALOR TOÍAL R$
FCRI\,IA DE PÀGAMENTO
Carlão de Crédito

92.0;.1 . itjg/uJül-0/ lRIst.HIillS suUS t Ls[His 110Ê
rrlj BltÊü[s N i1[t)[Iill]S b,hq l:E tI]0 pü li] flLtüÊE.Rs

00ÍullÊnt0 Auxillar dd ilota Fisr'ôl Ílri lonsulÍrd0r {rlÊtrônicô

IIEí TOIEO ff$Nl(fi
001 69 CorÊ t0$ b00 I1t
002 57 Slll0/UÍTÊ if, |'1ISTA003 5 li t-ÊtmRtso

cm t]fl
1 Uti

1Ul|
1 Url

QID IJIi

1rl
1 UII

i l]ti

u.lllt l/.l0tÍ|t
6,50 6,50
8,00 8,00

13,50 13,50

Im1 tú0I60
00r.

m2
003

rr.ljil ll.Toln
15,90 15,m
8,00 8,00
3,00 I,00

l)rsrRltfi[
€ NLAl1flUTN

5i sljc0/uÍTÊtllM tlls1â
67 R6UR v 6Ê5

lTt)- T{]IÊL DE ITENS
uÊLoR r-ÍrTRt
F0Ri'1Ê DE pÍt6Í]tltllÍ0

-0JNHttt0

QTD. TOTÊL DE iTEHs
UÊLTIR 'I-OT'ÊL
FORI1Ê DE PÊOÂI1ENT!
DINHEIRÚ

003
28, OO
UALOR PÊGO

28.00

003
26.90
L]ÊLOR PÊ60

26,9u

[onsuliÊ pÊiô thau€ de Êaesso pn I

_-_^ilttps,//tru sefaz.rs.9o\r.br/ FtE/IlF[t-10t1.ôsp|{
431S ffi92 0213 6900 0107 65i0 m00 0ô6s rs14 70íE 651ô

l-0nsulte p0la Chave de ficêsso pi[ 
'

https : //,nu . seÍaz .rs . qov . br/lÊ[/ifcE-t01 . ôspx
4319 0!92 U13 6900 010i 6510 1000 066'1 5114 8yq ú92

t0i5U1I0[R: tPt 0[37U26!02

Rle ô6{53 Série 101

28tffit2019 2l:15
Protocolo Rut. 1411911i58517m

t0l5l] ú$: Uf 003i1t2tú02

t[e ôb']18 séfte 101

27 /08/2019 2A,13

Protocolo RUt. 1C11911i0487198

0prrador ' SUPTR|/IS0R [8:10i LJ:l Derador, SUÍtRViÍn f8,101 tJ,1





x 34,00 34,00
00í

34,00
Valor Pago

34,00
C.Jnsulte pcla Chave de Acesso em

!úr,/rv sefâz rs gov trr/nÍÕê/cons{rlta
+li !, ú8:íi 3114 l-Üúll1-qiri5n0 I000Cú7S7413726353!

CHAPAO RESTAURANTE VÉNTANAS
CNPJ 26.34] 44210001.95 CHAPAO E RESTAURANTE

VEN'TANAS LTDA ME
lR:rBô ?053 Bô]UCAR] - §o edade'RS 99300-000 Fonei

ia4r:381 a21ü i E. l3?10086099

rr côcl 0rrcriçào Otd Un VIUnit. Vl Total
,xl I 0000ôf R[Ftrcao

I UND

QTD. TOÍÀL DE IÍENS
VAIÕR ÍOTAL R§

F,lRl,íA DE PÂGAIITENTO

0rnhêro

CONSUIÍIOOR CPFi
oo3 ?11 26042

Côn.uhidor
NFC-* no 00000797a s.rlê Ô01

21rú12O19 12:a2-22
Proto.olo d( Autorr!.ção:

1431S116?306326
Oalâ cê Àirroriz.ção 27104/201!

l?:42 ?z

Fonte. IBPT RS 801EC4
frlb ApÍox.: R$ 143 Fe.i e R$ 6.1: Es

t. ê RS 0.Cú Mun

CpêÍãd.r ADIIINISTRADOR
Obrigadn Pela PrefÊrênciâl

lnbulos 'Íoia,; lncrdenies(Lei FedeÍal 12 741l1:) R$7.55
Éô,:ido pelo sisrem, GOooR - w+a.Ddóôt .õ") br

Restaurante Vida
CNPJ: 07 627.050/0001-42 Resiaurante Viva Sêmpre LTDA

Ruâ cerônimo Coelho, 2gB Cenko - Pú.iô Alegre - RS

9001 0-2a0 Fone: (51 )3221-41 75 I E. 096/3101 080
OOCUIJENIO AUXILIAROA NOTA FI9CÂL OE CONSUIúIOOF ELEff,ÔNICÁ

* Cód Oescriçáo Otd Un Vl Unit. Vl Total
COj. 313 REFRIGERANTE 5,OO

1 UN X 5,OO 5,00
ô02 3l-4 AL[4 SEG/SEX 1.6,00

1 UN X X.6,00 16,00
002

21,00
Valor Pago

21.00
ConsulÍe pelâ Chave de Acesso em

v!1wv. seÍaz rs gov bI/nfcelconsulta
,1319 0807 6?70 5000 0r42 650,. in0ô c]]8J 57100008 4570

CONSUMIDOR CPF: 003./11.280-0?
NFC.ê oo 000008457 sátie oa1 ?910812019 12:1s:22

Prôtocolo dê Alitori.açâo: 1431S1i7748S37S
Datâ de Autorlração 20/08/201S 1219.26

Tí!buios T

OTO. TOTAL OE IÍENS
VALOR TOTÁL R§

FORIt,A DE PAGAfulENTO
Cartão dê Débito
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Recibo de TransfeÍência
Número: 00899852217/00000000988366/017870

Canal: Office Banking

Data Débito: 02/09/2019
Valor: 1.048,50
Tipo Transferência: TED E

Conta do Remetente: 0477 -04.023659.0-4
on.167,779/OOO7- 10 - CAMARA tyUN DE VEREADORES DECorrentista Debito: 11
SARANDI

Banco ou IF do
ó;;i;;.i",-- 104 - cArxA ECoN. FEDERAL

Agência do Destinatário: 0515
Conta do Destinatário: 44080-0
Correntista de Créditoi 003.711,260-02 - AIRTON ORTIZ

Finalidade: OOOO4 - PAGAMENTO DE SALARIOS

Identificador: DIARIAS

Atenciosamente

Banco do Estãdo do Rio Grande do Sul S.A.

03ACoCE468177E6356A1D84836327DD9D050

SAC:0800 6461s15 OUVIDORIA: 0800 6442200

fb
Eanris



GOVERNO DO ESTADO RIO GRANDE DO SUL

Secretaria de Obras e Habitação.

ATESTADO
A Secretaria de Obras e Habitação do Estado do Rio Grande do Sul
ATESTA que Airton Ortiz - Vereador de Sarandi ,/RS, esteve presente
nesta data, em 27 de Agosto do corrente ano, para tratar de assuntos de
interesse do município.

Porto Alegre, 27 deAgosto de 2019.

Pacheco Fraga
ld- Func. 4505i82-Oí -

Secreh a de obras, Sáneâmsnto e HalÍtâção

Habitação.


